ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Москва                                                                                                       "___"  _________  2025 г.

Финансовый управляющий должника Громова Михаила Станиславовича – Тин Вениамин Владимирович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по делу №А75-6553/2023 от 17.07.2023 и определения от 14.08.2024, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», действующий на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заявитель обязуется уплатить задаток для участия в торгах посредством публичного предложения по продаже имущества Громова Михаила Станиславовича, проводимых на электронной площадке «Вердиктъ», в размере 10% от цены лота №__ (указать номер лота) в соответствующем периоде проведения торгов, в сумме ___________ (_____________________________________) рублей __ копеек (указывается сумма задатка цифрами и прописью).
1.2. Задаток, указанный в пункте 1.1. настоящего договора, обеспечивает подписание и Заявителем договора купли-продажи и его исполнение в установленные сроки.

1.3. Задаток подлежит уплате Заявителем на специальный счет должника по реквизитам: получатель - Громов Михаил Станиславович, ИНН 860205526299, счет № 40817810850167813172 в Филиале "Центральный" ПАО «Совкомбанк», к/с 30101810150040000763, БИК 045004763 (назначение платежа: Задаток для участия в торгах по продаже имущества Громова М.С. по лоту №__).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заявитель обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление задатка на банковский счет должника, указанный в сообщении о проведении торгов, в размере, указанном в пункте 1.1. настоящего Договора, не позднее последнего дня периода торгов, в котором представлена заявка на участие в торгах.
Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный в п. 1.3. настоящего договора банковский счет. В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными.

Моментом исполнения обязанности Заявителя по внесению задатка считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет организатора торгов, что подтверждается выпиской с этого счета.

Риск наступления неблагоприятных последствий, связанных несвоевременных исполнением банками платежных документов и зачисления задатка на указанный счет несет Заявитель.

2.1.2. В случае признания Заявителя победителем торгов в срок, указанный в информационном сообщении о торгах, заключить договор купли-продажи по приобретению указанного в п.1.1. настоящего Договора имущества (лота), при этом внесенный Заявителем задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты по договору купли-продажи.

При отказе или уклонении Заявителя от подписания в установленный срок договора купли-продажи, не заключения договора купли-продажи в установленный срок, либо неисполнения обязанности по оплате приобретенного имущества, задаток Заявителю не возвращается.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Заявителем поданной заявки, вернуть задаток в 5-дневный срок со дня поступления уведомления об отзыве заявки.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов, вернуть задаток в 5-дневный срок с даты принятия решения об отмене торгов.
2.2.3. В случае отказа в допуске Заявителя к участию в торгах, вернуть задаток в 5-дневный срок с даты принятия решения об отказе в допуске к участию в торгах.

2.2.4. В случае непризнания Заявителя победителем торгов вернуть задаток в 5-дневный срок с даты подписания Организатором торгов протокола о результатах проведения торгов (за исключением случая, когда Заявитель является единственным участником).

Возврат задатка Заявителю осуществляется на счет, указанный в настоящем договоре, либо на иные счета, указанные Заявителем.
3.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

3.2. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются после исполнении ими всех условий настоящего Договора и проведении взаиморасчетов.

 4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в судебном порядке. Иски подаются в суд (арбитражный суд) по месту нахождения Организатора торгов.
4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, другой - у Заявителя.

4.3. Язык настоящего Договора и сопроводительной корреспонденции - русский.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор торгов –  финансовый управляющий Тин Вениамин Владимирович
Почтовый адрес: 109382, г. Москва, а/я 56;

ИНН 614310887865.
Должник: Громов Михаил Станиславович,

дата рождения: 25.01.1963; место рождения:
г. Ленинград; зарегистрирован по адресу: 628416, г. Сургут, ул. Ленина, д. 46, кв. 142; ИНН 860205526299; СНИЛС 066-359-088-92
	Заявитель – __________________
Почтовый адрес: ______________;

E-mail: ________________
ИНН ________ КПП _____________

ОГРН _________________________,

Банковские реквизиты для возврата задатка:
р/с ______________ в ____________, к/с ___________, БИК ____________.

	Финансовый управляющий
____________________ Тин В.В.
    (м.п.)
	_________________ ________________
           (м.п.)

PAGE
2